Sisa Lebih Pembiayaan AnggaranTahunBerkenaan Rp.0,- 

2. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 6 

(1) Anggaran Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp.4.343.101.820,- (empat milyar tiga ratus empat puluh tiga 

juta seratus satu ribu delapan ratus dua puluh rupiah) yang 

terdiri atas: 

a. Retribusi Jasa Umum; 

b. Retribusi Jasa Usaha; dan 

c. Retribusi Perizinan tertentu; 

(2) Retribusi Jasa Umum  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp.970.310.000,-  (sembilan 

ratus tujuh puluh juta tiga ratus sepuluh ribu rupiah). 

(3) Retribusi Jasa Usaha  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesarRp3.002.782.000,- (tiga milyar 

dua juta tujuh ratus delapan puluh dua ribu rupiah). 

(4) Retribusi Perizinan Tertentu sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp.370.009.820,-  (tiga 

ratus tujuh puluh juta sembilan ribu delapan ratus dua 

puluh rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga Pasal 9 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 9 

(1) Anggaran pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar Rp.1.290.714.505.000,- 

(satu triliun dua ratus sembilan puluh milyar tujuh ratus

[...]

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp.1.248.414.505.000,-(satu triliun dua ratus empat puluh 

delapan milyar empat ratus empat belas juta lima ratus lima 

ribu rupiah). 

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp.42.300.000.000,- (empat puluh dua milyar tiga ratus juta 

rupiah). 

4. Ketentuan Pasal 10 diubah, sehingga Pasal 10 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 10 

(1) Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 9 ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp.1.248.414.505.000,-(satu triliun dua ratus empat

[...]

puluh delapan milyar empat ratus empat belas juta lima ratus 

lima ribu rupiah) yang terdiri atas: 

a. Dana Desa; 

b. Dana Bagi Hasil (DBH); 

c. Dana Alokasi Umum (DAU); dan 

d. Dana Alokasi Khusus (DAK). 

(2) Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp.60.151.506.000,- (enam puluh 

milyar seratus lima puluh satu juta lima ratus enam ribu 

rupiah). 

(3) Dana Bagi Hasil (DBH) sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp.737.062.639.000,- (tujuh 

ratus tiga puluh tujuh milyar enam puluh dua juta enam 

ratus tiga puluh sembilan ribu rupiah). 

(4) Dana Alokasi Umum (DAU) sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf c direncanakan sebesar Rp.342.601.753.000,-(tiga 

ratus empat puluh dua milyar enam ratus satu juta tujuh 

ratus lima puluh tiga ribu rupiah). 

(5) Dana Alokasi Khusus (DAK) sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf d direncanakan sebesar Rp.108.598.607.000,- 

(seratus delapan milyar lima ratus sembilan puluh delapan 

juta enam ratus tujuh ribu rupiah). 

5. Ketentuan Pasal 13 diubah, sehingga Pasal 13 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 13 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2025 direncanakan 

sebesar Rp.1.522.843.701.367,-  (satu triliun lima ratus dua 

puluh dua milyar delapan ratus empat puluh tiga juta tujuh